



Kisan Laghubitta Bittiya Sanstha Ltd

किसान लघुवित्त वित्तीय संस्था लिमिटेड

("D" Class Financial Institution Licensed by Nepal Rastra Bank)

Head Office : Lamkichuha-4, Kailali

Corporate Office : Budhanilkantha-8, Kathmandu

Phone : 01-4372274

## Unaudited Financial Result (Quarterly)

As at the end of Third Quarter (2080/12/30) of the fiscal year 2080/081

### Unaudited Condensed Statement of Financial Position (As per NFRS)

As on Quarter Ended Chaitra 2080

Figures in NPR

Particulars	This Quarter Ending	Immediate Previous Year Ending
<b>Assets</b>		
Cash & Cash Equivalents	26,515,717	22,807,253
Statutory Balances and Due from Nepal Rastra Bank	36,079,575	36,079,575
Placement with Banks & Financial Institutions	279,360,099	100,443,211
Derivative Financial Institutions	-	-
Other Trading Assets	-	-
Loans and Advances to MFIs & Cooperatives	-	-
Loan & Advances to Customers	6,808,108,368	6,202,870,604
Investment Securities	1,000,000	1,000,000
Current Tax Assets	32,071,761	40,883,216
Investment Property	-	-
Property and Equipment	83,134,439	116,404,177
Goodwill and Intangible Assets	954,320	932,895
Deferred Tax Assets	11,995,500	4,310,804
Other Assets	104,165,041	77,977,327
<b>Total Assets</b>	<b>7,383,384,820</b>	<b>6,603,709,062</b>
<b>Liabilities</b>		
Due to Bank and Financial Institutions	-	-
Due to Nepal Rastra Bank	-	-
Derivative Financial Instruments	-	-
Deposits from Customers	1,315,724,893	1,347,385,857
Borrowings	5,005,097,479	4,386,528,824
Current Tax Liabilities	-	-
Provisions	-	-
Deferred Tax Liabilities	-	-
Other Liabilities	395,469,579	183,662,032
Debt Securities Issued	-	-
Subordinated Liabilities	-	-
<b>Total Liabilities</b>	<b>6,716,291,951</b>	<b>5,917,576,712</b>
<b>Equity</b>		
Share Capital	504,366,467	504,366,467
Share Premium	-	-
Retained Earnings	32,301,137	16,993,488
Reserves	130,425,264	164,772,395
<b>Total Equity</b>	<b>667,092,868</b>	<b>686,132,350</b>
<b>Total Liabilities and Equity</b>	<b>7,383,384,820</b>	<b>6,603,709,062</b>

### Condensed Statement of Profit and Loss

For the Quarter Ended on Chaitra 2080

Figures in NPR

Particulars	Current Year		Previous Year Corresponding	
	This Quarter	Upto This Quarter	This Quarter	Upto This Quarter
Interest Income	221,682,357	658,768,026	240,306,857	713,515,841
Interest Expense	159,389,439	497,616,356	173,154,060	527,340,946
<b>Net Interest Income</b>	<b>62,292,918</b>	<b>161,151,670</b>	<b>67,152,797</b>	<b>186,174,896</b>
Fee and Commission Income	10,498	30,852	35,042	105,299
Fee and Commission Expense	1,735,671	6,352,209	2,742,549	9,890,209
<b>Net Fee and Commission Income</b>	<b>(1,725,173)</b>	<b>(6,321,357)</b>	<b>(2,707,507)</b>	<b>(9,784,910)</b>
<b>Net Interest, Fee and Commission Income</b>	<b>60,567,745</b>	<b>154,830,313</b>	<b>64,445,290</b>	<b>176,389,986</b>
Net Trading Income	-	-	-	-
Other Operating Income	14,422,573	48,821,766	13,814,160	59,579,498
<b>Total Operating Income</b>	<b>74,990,318</b>	<b>203,652,079</b>	<b>78,259,450</b>	<b>235,969,484</b>
Impairment Charge/ (Reversal) for Loans and Other Losses	(81,668,954)	(37,834,544)	13,681,000	29,974,000
<b>Net Operating Income</b>	<b>156,659,272</b>	<b>241,486,623</b>	<b>64,578,450</b>	<b>205,995,484</b>
<b>Operating Expense</b>	<b>67,118,611</b>	<b>207,827,895</b>	<b>60,666,569</b>	<b>196,758,193</b>
Personnel Expenses	54,849,601	172,489,747	49,489,916	164,250,937
Other Operating Expenses	12,269,010	35,338,148	11,176,653	32,507,256
Depreciation & Amortisation	-	-	-	-
<b>Operating Profit</b>	<b>89,540,661</b>	<b>33,658,728</b>	<b>3,911,880</b>	<b>9,237,291</b>
Non Operating Income	-	-	-	-
Non Operating Expense	-	-	-	-
<b>Profit Before Income Tax</b>	<b>89,540,661</b>	<b>33,658,728</b>	<b>3,911,880</b>	<b>9,237,291</b>
Income Tax Expense	-	-	-	-
Current Tax	10,924,465	10,924,465	1,173,564	2,771,187
Deferred Tax	-	-	-	-
<b>Profit for the Period</b>	<b>78,616,196</b>	<b>22,734,263</b>	<b>2,738,316</b>	<b>6,466,104</b>

### Condensed Statement of Comprehensive Income

Particulars	Current Year		Previous Year Corresponding	
	This Quarter	Upto This Quarter	This Quarter	Upto This Quarter
Profit for the Period	78,616,196	22,734,263	2,738,316	6,466,104
Other Comprehensive Income	-	-	-	-
<b>Total Comprehensive Income</b>	<b>78,616,196</b>	<b>22,734,263</b>	<b>2,738,316</b>	<b>6,466,104</b>
Annualized Basic Earning Per Share	-	6.01	-	1.71
Diluted Earning per share	-	6.01	-	1.71

### Ratios as per NRB Directives

Particulars	Current Year		Previous Year Corresponding	
	This Quarter	Upto This Quarter	This Quarter	Upto This Quarter
Capital Fund to RWA	-	9.43%	-	9.40%
Non-Performing Loan (NPL) to Total Loan	-	6.47%	-	5.96%
Total Loan Loss Provision to total NPL	-	42.81%	-	56.18%
Cost of Funds	-	11.20%	-	12.16%
Credit to Deposit and Borrowing Ratio	-	510.81%	-	484.28%
Base Rate	-	15.44%	-	15.56%
Interest Rate Spread	-	3.80%	-	2.77%

### Details about the Distributable Profit for the 3rd Quarter

Particulars	NPR
<b>Net Profit for the period end 3rd Quarter</b>	<b>22,734,263</b>
<b>1. Appropriations</b>	
1.1 Profit required to be appropriated to:	
a. General Reserve	-
b. Capital Redemption Reserve	-
c. Foreign Exchange Fluctuation Fund	-
d. Corporate Social Responsibility	-
e. Employee Training Fund	-
f. Client Protection Fund	-
g. Staff Welfare Fund	-
h. Other	-
<b>1.2 Profit required to be transferred to Regulatory Reserve:</b>	<b>13,583,631</b>
a. Transfer to Regulatory Reserve	13,583,631
b. Transfer from Regulatory Reserve	-
<b>Net Profit for the period end 3rd Quarter available for distribution</b>	<b>9,150,632</b>
Opening Retained Earning as on Shrawan 1, 2080	23,150,504
Adjustment (+/-)	-
<b>Total Distributable profit or (loss) as on Qtr end date</b>	<b>32,301,136</b>

### Notes to Interim Financial Statements :

- The above Financial Statements have been prepared in accordance with Nepal Financial Reporting Standards (NFRS) and certain carve-outs issued by the Institute of Chartered Accountants of Nepal (ICAN).
- The Loans and Advance includes interest receivable & Staff Loans and are presented net of impairment loss.
- Actuarial Valuation has been done on annual basis for Employee Benefit.
- Personnel Expenses also include provision for staff bonus which has been calculated in line with the provision in Bonus Act.
- Previous period figures are regrouped/rearranged/restated wherever necessary for consistent presentation and comparison.
- All Lease contracts have been accounted for as per NFRS 16. Accordingly, Right of Use Assets and Lease Liabilities have been recognised along with Right of Use Assets being depreciated on straight line basis and interest calculated on Lease Liabilities.
- The above figures are subject to change as per the direction of Regulators and/or External Auditors.
- Adjustment related to NFRS has been transferred to Regulatory Reserve.
- The Detailed interim financial report has been published in our website.

Interest Rate: Deposits: 7.5%-8% and Loan and Advances: 15%

### धितोपत्र दर्ता तथा निष्काशन नियमावली,

२०७३ को अनुसूची १४ (नियम २६ को उपनियम (१) संग सम्बन्धित)

### आ.व. २०८०/२०८१ को तेश्रो त्रैमासिक विवरण

#### १. वित्तीय विवरण :

क) त्रैमासिक अवधिमा वासलत, नाफा नोक्सान सम्बन्धी विवरण: आ.व. २०८०/०८१ को तेश्रो त्रैमासिक अवधिमा अपरिष्कृत वासलत र नाफा नोक्सान हिसाब सम्बन्धी विवरण यसैसाथ प्रकाशित गरिएको छ। यो विवरण संस्थाको वेबसाइट [www.kisanlaghubitta.com.np](http://www.kisanlaghubitta.com.np) मा पनि राखिएको छ।

#### ख) प्रमुख वित्तीय अनुपातहरू :

प्रति शेयर आम्दानी अनुपात (वार्डिङ्ग)	मूल्य आम्दानी अनुपात (P/E Ratio)	तरलता अनुपात	प्रति शेयर नेटवर्थ	प्रति शेयर कुल सम्पत्तिको मूल्य
रु.६.०१	१४७.५९ गुणा	५.४० प्रतिशत	रु.१३२.२६	रु.१४६३.६९

#### २. व्यवस्थापकीय विश्लेषण :

क) त्रैमासिक अवधिमा संस्थाको मौज्जात, आम्दानी र तरलतामा कुनै परिवर्तन भएको भए सो को प्रमुख कारण सम्बन्धी विवरण: यस त्रैमासिक अवधिमा कर्जा रु.६,८०,८१,०८,३६८/-, बचत रकम रु.१,३१,५७,२४,८९२/८९ र नगद तथा बैंक मौज्जात रु.३४,१९,५५,३९१/२४ रहेको छ। यस अवधिमा विपन्न वर्ग थोक कर्जाको व्याजदरमा सामान्य रुपमा गिरावट आई थोक विपन्न वर्ग कर्जा प्राप्त गर्न पनि केही सहज भएको छ। थोक विपन्न वर्ग कर्जाको सहजताले कर्जा लगानीमा सामान्य रुपमा वृद्धि गर्न र कोषको लागतमा सामान्य कमी आई संस्थाको नाफामा समेत सुधार भएको छ। यद्यपि कर्जा लगानीमा लिईने व्याजदरमा सिमा लगाईएको तथा लघुवित्त वित्तीय संस्थाका ऋणीहरूले कर्जा तिर्ने आनाकानी गरेका कारण कर्जा असुली आशातित रुपमा हुन नसकेको लागतका कारणले संस्थाको नाफा र भाखा नाघेको कर्जामा प्रतिकूल असर रहिरहेको छ।

ख) आगामी अवधिको व्यवसायिक योजना सम्बन्धमा व्यवस्थापनको विश्लेषणात्मक विवरण : तरलताको व्यवस्थापनका लागि आन्तरिक स्रोत जुटाउन खराब कर्जा असुली र बचत वृद्धिमा विशेष ध्यान दिने, कम व्याजदरको थोक कर्जा प्राप्त गर्न विशेष पहल गर्ने तथा सर्वसाधारणलाई थप शेयर निष्काशन गर्ने कार्य निरन्तर रुपमा अगाडि बढिरहेको छ।

ग) विगतको अनुभवबाट, संगठित संस्थाको मौज्जात, नाफा वा नगद प्रवाहमा ताल्किक असर पर्न सक्ने घटना, आदी भएमा सो सम्बन्धी विश्लेषणात्मक विवरण : यस त्रयमासमा तरलतामा केही सहजता भई लगानीमा पनि सामान्य रुपमा वृद्धि भएको छ जसको प्रत्यक्ष रुपमा सकारात्मक प्रभाव नाफा र नगद प्रवाहमा समेत परेको छ। आगामी दिनमा यसलाई थप सुधार गर्न Cost of Fund घटाउन सस्तो र सुलभ रुपमा उपलब्ध हुने थोक विपन्न वर्ग कर्जा प्राप्त गरिने, बचत परिचालनमा जोड दिईने तथा थप शेयर पूँजी (FPO) जारी गर्ने कार्य प्रक्रियामा रहिरहेको छ। साथै, कर्जा असुलीलाई थप प्रभावकारी बनाई निष्क्रिय कर्जाको अंश घटाउने एवं कर्जाको गुणस्तरमा वृद्धि गर्न व्यवस्थापनले आवश्यक रणनीति तथा योजनाहरू बनाई कार्यान्वयनमा ल्याउने कार्यहरू भैरहेको छ।

#### ३. कानुनी कारवाही सम्बन्धी विवरण :

क) यस अवधिमा संगठित संस्थाले वा संस्थाको विरुद्ध कुनै मुद्दा दायर भएको भए छैन।  
ख) यस संस्थाको संस्थापक वा संचालकले वा संस्थापक वा संचालकको विरुद्धमा प्रचलित नियमको अवज्ञा वा फौजदारी अपराध गरेको सम्बन्धमा कुनै मुद्दा दायर गरेको वा भएको कुनै जानकारी प्राप्त भएको छैन।  
ग) कुनै संस्थापक वा संचालक विरुद्ध आर्थिक अपराध गरेको सम्बन्धमा कुनै मुद्दा दायर गरेको वा भएको जानकारी प्राप्त भएका छैन।

#### ४. वित्तीय संस्थाको शेयर कारोबार सम्बन्धी विश्लेषण :

क) धितोपत्र बजारमा भएको यस संस्थाको शेयरको कारोबार सम्बन्धमा व्यवस्थापनको धारणा : खुल्ला बजारले दोस्रो बजारमा हुने शेयर कारोबारको मूल्य निर्धारण गर्ने व्यवस्थापनको धारणा रहेको छ।  
ख) नेपाल स्टक एक्सचेन्जको वेबसाइट [www.nepalstock.com.np](http://www.nepalstock.com.np) अनुसार मिति २०८०/१०/०१ देखि २०८०/१२/३० सम्मको अवधिमा यस संस्थाको शेयर कारोबार निम्न अनुसार भएको देखिन्छ।

अधिकतम मूल्य	न्यूनतम मूल्य	अन्तिम मूल्य	कारोबार दिन	कारोबार संख्या	कारोबार रकम	कारोबार कित्ता
१०२०.००	७७५.००	८८७.००	५८	१,७२६	१०,२३,७३,९७६.५०	१,१७,५१२

#### ५. समस्या तथा चुनौती :

क) आन्तरिक : १) शाखा मर्जका कारण सीमा नाघेको कर्जा असुलीमा कठिनाई २) कर्जामा दोहोरोपना तथा बहुल कर्जा हुनु ३) दक्ष जनशक्तिको अभाव आदि।

ख) बाह्य : १) कर्जाको व्याजदरमा लगाईएको सीमा २) लघुवित्त वित्तीय संस्थाहरू बिच अस्वस्थ प्रतिस्पर्धा ३) संगठनिक रुपमा भएको लघुवित्त वित्तीय संस्थाहरू विरुद्धको अभियानले कर्जा असुलीमा पारेको प्रभाव, कोषको लागतमा वृद्धि आदि। संस्थाले उपरोक्त समस्या तथा चुनौतिहरूको सामना गर्न लगानी योग्य स्रोतको उचित व्यवस्थापन गरी सुरक्षित लगानीलाई उच्च प्राथमिकता दिई व्यवसाय विस्तार गर्न, कर्जा असुलीमा प्रभावकारिता ल्याई खराब कर्जाको अंश घटाउन विशेष सक्रियताका साथ कार्य गर्ने तथा असुल उपर हुन बाँकी व्याज रकम असुलीका लागि अधिक मात्रामा परिचालित हुने रणनीति लिएको छ। संस्था सुदृढिकरण गर्न मर्जरका लागि MOU समेत गरि आवश्यक कार्य अन्तिम चरणमा भईरहेको छ। यसै गरी संस्थाका हाल कार्यरत जनशक्तिको क्षमता विकासका लागि विशेष तालिम लगायत कार्यक्रम संचालन गर्ने एवं दक्ष कर्मचारी व्यवस्थापन गर्ने योजना समेत रहेको छ।

#### ६. संस्थागत सुशासन :

संस्थामा सुशासन कायम राख्न संस्थाले प्रचलित ऐन, नियमनकारी निकायका निर्देशन एवं संस्थाका नीति नियमावलीहरूको पूर्ण रुपमा पालना गरी कार्यान्वयन गर्ने गराउने गरेको छ र सो पालना नभएमा आवश्यक कानुनी कारवाही गर्ने गरिएको छ। साथै, आन्तरिक नियन्त्रण प्रणालीलाई थप मजबुत बनाउन संस्थाका संचालकहरूको संयोजकत्वमा रहेका विभिन्न समितिहरूले नियमित रुपमा संस्थाको काम कारवाहीको बारेमा समीक्षा गर्ने र विभिन्न निर्देशनहरू दिने गरिएको छ। यी निर्देशनहरूलाई प्रभावकारी रुपमा कार्यान्वयन गर्ने गरिएको र आन्तरिक लेखापरीक्षण नियमित रुपमा गर्ने गरिएको छ।

#### ७. सत्य तथ्य सम्बन्धमा कार्यकारी प्रमुखको उद्घोषण :

आजका मितिसम्म यस प्रतिवेदनमा उल्लेखित जानकारी तथा विवरणहरूको शुद्धता सम्बन्धमा म व्यक्तिगत रुपमा उत्तरदायित्व लिन्छु। साथै, म यो उद्घोष गर्दछु की, मैले जाने बुझेसम्म यस प्रतिवेदनमा उल्लेखित विवरणहरू सत्य, तथ्य र पूर्ण छन् र लगानीकर्ताहरूलाई सु-सूचित निर्णय लिन आवश्यक कुनै विवरण, सूचना तथा जानकारीहरू लुकाइएको छैन।